



کدخبر: ۱۰۸۷۱۱

سرویس: بین‌الملل

تاریخ: ۰۹/مهر/۱۳۹۳ - ۱۴:۳۷

## موسویان: ایران، سوریه و حزب‌الله دشمنان واقعی داعش‌اند/بدون کمک ایران نمی‌توان بر داعش غلبه کرد

سیدحسین موسویان سفیر سابق ایران در سازمان ملل و مذاکره‌کننده پیشین هسته‌ای این کشور در تحلیلی نوشت که آمریکا با صرف تریلیون‌ها دلار برای مبارزه با تروریسم در جهان، هنوز نتوانسته است به پیروزی‌های مهمی برسد.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری آنا، سید حسین موسویان سفیر سابق ایران در سازمان ملل و مذاکره‌کننده پیشین هسته‌ای کشورمان، در تحلیلی در وبسایت بی‌بی‌سی انگلیسی نوشت: جنگ آمریکا بر ضد تروریسم که از ۱۱ سپتامبر تاکنون ادامه داشته، باعث تضعیف راهبرد این کشور در جهان شده است.

آمریکا با صرف تریلیون‌ها دلار سرمایه در جنگ علیه تروریسم، جان ده‌ها هزار نفر از مردم را گرفته است و باعث شده که اهداف ایالات متحده در جنگ خاورمیانه غیرقانونی تلقی شود.

حمله آمریکا و متحدانش به افغانستان در سال ۲۰۰۱ و عراق در سال ۲۰۰۳ میلادی و حمایتش از مخالفان سوریه از سال ۲۰۱۱ میلادی تاکنون، باعث نابودی گروه‌های تروریستی نشده است و در عوض، تهاجم ایالات متحده به افغانستان، عراق و سوریه، باعث شده است که این مناطق به پناهگاهی برای تروریست‌ها و افراط‌گرایان تبدیل شود.

راهبرد کنونی آمریکا، دلایل فرهنگی و اجتماعی افزایش تروریسم در خاورمیانه را نادیده می‌گیرد. سیاستمداران آمریکایی باید این موضوع را درک کنند که داعش، القاعده، جبهه‌النصره و گروه‌های مشابه، علاوه بر اینکه گروه‌های تروریستی هستند، ایدئولوژی‌ای دارند که از قلب دکترین وهابی-سلفی-هنبلی بیرون آمده است.

آمریکا اعلام کرده است که راهبردی کلی برای غلبه بر داعش و در نهایت شکست این گروه دارد. این راهبرد غلط سبب شده است که کشورهای عرب سنی با یکدیگر علیه آمریکا متحد شوند. از نظر آنها، آمریکا دوباره جنگ ۱۱ سپتامبر بر ضد اسلام را آغاز کرده است.

واقعیت این است که آمریکا نمی‌تواند، از طریق حملات هوایی با یک ایدئولوژی مبارزه کند. متحدان عرب آمریکا که

اکنون در ائتلاف بر صد داعش حضور دارید، دهه‌ها است ده ده‌ها میلیارد دلار برای دسترس این ایدئولوژی افراطی در سراسر جهان اسلام، صرف کرده‌اند و این اقدامات تا امروز ادامه داشته است.

علاوه بر این، دخالت‌های خارجی، فقر، بیکاری، تبعیض، تحقیر و بی‌عدالتی زمینه‌ساز تروریسم و افراط‌گرایی است و راهبرد آمریکا به هیچ کدام از این مسائل، اشاره‌ای نمی‌کند. ائتلاف بین‌المللی آمریکا علیه داعش، ائتلافی جهانی یا منطقه‌ای نیست.

راهبرد کنونی آمریکا در مبارزه با داعش از طریق حملات هوایی، ممکن است با موفقیت‌هایی در کوتاه‌مدت همراه باشد اما مانند افغانستان، عراق و لیبی، نیروهای زمینی عامل مهمی در مبارزه با تروریست‌ها در عراق و سوریه محسوب می‌شوند. آمریکا و متحدان عربش، از نیروهای زمینی برای جنگ با داعش استفاده نکرده‌اند و متحدان محلی قابل اعتمادی نیز، برای مبارزه با این گروه ندارند.

مخالفتان سوریه، به تنهایی نمی‌توانند داعش، النصره و گروه «خراسان» را با کمک راهبرد حملات هوایی جنگنده‌های آمریکا، شکست دهند. اکثر جمعیت شیعیان عراق، از پیوستن به آمریکا در مبارزه با داعش خودداری می‌کنند. با وجود این، جهان شیعه می‌تواند به عنوان تنها قدرت سازمان یافته، واحد و با انگیزه بالا، بازیگر مهمی در جنگ با داعش محسوب شود.

در واقع، جهان شیعه، از قدرتمندترین متحدانی تشکیل شده است که با تروریست‌ها مبارزه می‌کنند. واقعیت این است که ایران، سوریه، حزب‌الله لبنان و پیش‌مرگه‌های کرد در کردستان عراق، متحدان طبیعی در مبارزه با داعش هستند.

سرانجام اینکه، اگر آمریکا واقعا بخواهد داعش را نابود کند، این کار باید به وسیله همکاری با ایران صورت بگیرد. همکاری‌های آمریکا و ایران، عامل مهمی برای تغییر بازی جنگ با داعش است.

انتهای پیام/

ترجمه: امید جعفرنژاد